
PROTOKÓŁ NR XXVII/21 

z XXVII posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

w dniu 30 grudnia 2021 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 9.00, 

zakończyła się o godz. 12.25. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXVII sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik Gminy, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

 
Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Poinformował o wyłożeniu protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 

 
Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na rok 2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 



dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenie stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty podwyższonej dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

17. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Mielnik. 

18. Informacje z przygotowania Gminy do sezonu zimowego:  

18.1.  GOKSiR – ocena działalności; 

– pod kątem oferty turystyczno-feryjnym. 

18.2. GBP  – w zakresie organizacji czasu wolnego. 

18.3. GOPS  –pod kątem pomocy społecznej (zapewnienie opału, schronienia osobom 

potrzebującym). 

18.4. ZS  – pod kątem oferty turystyczno-feryjnej. 

18.5 ZGK  –przygotowanie gminy do sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie obrad.  

 

Do punktu 3. 

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

- otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego 50 tysięcy zł na zadania w obszarze zarządzania 
kryzysowego, 

- dziękujemy przede wszystkim mieszkańcom gmin, którzy przygotowywali potrawy na wigilijny stół 

dla żołnierzy, były to Gmina Siemiatycze, Drohiczyn i oczywiście Mielnik. Dziękuję księżom za 

słowa modlitwy podczas wigilii. Dziękuję za zaangażowanie pracownikom urzędu, którzy także 
bardzo pomogli przy żołnierskiej wigilii. Dziękuję strażakom i pracownikom ZGK, którzy cały czas 

przygotowują drzewo potrzebne dla wojska i funkcjonariuszy policji, 

- został oddany do użytku I etap ścieżki pieszo-rowerowej na Grabarkę, 
- została odebrana ulica Sadowa, 

- została odebrana ulica Tarasowa i Biała, dolna część wraz z oświetleniem, 

- uczestniczyłem w spotkaniu z premierem, które dotyczyło sytuacji na wschodniej granicy państwa, 

- podpisaliśmy umowę na budowę przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Brzeskiej i Polnej oraz 
Brzeskiej i Mostowej, 



Korzystając z okazji składam wszystkim mieszkańcom i tu obecnym życzenia noworoczne, 

dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w 2022 r. 

 

Do punktu 4. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacja złożona w dniu sesji przez Przewodniczącego Rady została odczytana i przekazana 

Wójtowi Gminy. 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 przedstawiła pani Skarbnik Gminy. 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/208/21 w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2021. 

 

Do punktu 6. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na rok 2022. 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy Mielnik OSO, RG i Finansowo-Budżetowej odczytali opinie w 

sprawie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Mielnik na rok 2022 wypracowane na 

posiedzeniach komisji w dniu 15 grudnia 2021 roku.  Skarbnik Gminy odczytała pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Gminy Mielnik na 2022 rok. 

Rada Gminy 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXVII/209/21 w sprawie 

budżetu Gminy Mielnik na rok 2022. 

 

Do punktu 7. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2032. Odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXVII/210/21 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032. 

Do punktu 8. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2022 

rok. 

Sekretarz Gminy poprosił Radnych o naniesienie poprawek w załączniku do projektu uchwały w 

zakresie: 

- wykreślenie zapisu punktu 3 w II kwartale, 

- zmianę ostatniego punktu w III kwartale w zakresie roku - 2023. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/211/21 w sprawie planu pracy 

Rady Gminy Mielnik na 2022 rok. 



Do punktu 9. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zmiany w uchwale w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/212/21 w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

Do punktu 10. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik przedstawił 

Sekretarz Gminy. 

Pan radny Zdzisław Szarek – odniósł się do zaangażowania Wójta Gminy w pracę, realizację 

inwestycji, których jest bardzo dużo realizowanych. Zauważył, że wiele samorządów regulując 

wynagrodzenie Wójta w roku bieżącym, podjęło uchwały w kwotach 90% - 100%  ujętych w 

rozporządzeniu. Podkreślił, że w pierwszej uchwale regulującej wynagrodzenie Wójta zmniejszone 

zostało ono w związku z przepisami wprowadzonymi przez ustawodawcę i Wójt przepracował pół 

kadencji za to wynagrodzenie. Zaangażowanie Wójta w pracę widać, dużo robi dla Mielnika-chodzi o 

centrum, może mniej dla pozostałych miejscowości, ale potrzeb jest dużo. 

Pan radny Jerzy Weremjewicz – zawnioskował o przegłosowanie zmiany stawki wynagrodzenia 

zasadniczego Wójta do 90% kwoty ujętej w rozporządzeniu. 

Sekretarz Gminy poprosił o głosowanie nad wnioskiem pana radnego Jerzego Weremjewicza 

tj. zmiany wynagrodzenia zasadniczego Wójta. 

Rada Gminy 6 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw” odrzuciła wniosek pana radnego Jerzego 

Weremjewicza dot. zmiany wynagrodzenia zasadniczego Wójta Gminy do kwoty 90 % ujętej w 

rozporządzeniu.  

Rada Gminy 8 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXVII/213/21 w sprawie 

ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik. 

 

Do punktu 11. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVII/214/21 w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

 

Do punktu 12. 

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przedstawił Sekretarz Gminy. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVII/215/21 w sprawie pokrycia 



części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Do punktu 13. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVII/216/21 w sprawie ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Do punktu 14. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli domku letniskowego na 

nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVII/217/21 w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 

Do punktu 15. 

Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości przedstawił Sekretarz Gminy. 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVII/218/21 w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości.  

 

Do punktu16. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty 

podwyższonej dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Rada Gminy 9 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę 

Nr XXVII/219/21 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenie stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty podwyższonej dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

Do punktu17. 

Rada Gminy 15 głosami „za” przyjęła protokół z XXVI sesji Rady Gminy Mielnik. 

Do punktu 18. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawione informacje z przygotowania Gminy do sezonu 

zimowego: 

- ocenę działalności w mijającym sezonie jak również ofertę przygotowaną pod kątem turystyczno-

feryjnym przedstawioną przez Dyrektora GOKSiR w Mielniku; 



– informację przedstawioną przez Dyrektora GBP w Mielniku w zakresie organizacji czasu wolnego; 

–przedstawioną przez Kierownika GOPS w Mielniku informację pod kątem pomocy społecznej 

(zapewnienie opału, schronienia osobom potrzebującym); 

– Dyrektor ZS w Mielniku przedstawił informacją w zakresie oferty turystyczno-feryjnej; 

– informację przedstawioną przez Dyrektora ZGK w Mielniku w zakresie przygotowania gminy do 

sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg. 

 

Do punktu 19. 

Pan Wójt odczytał odpowiedzi na złożone zapytania na poprzedniej sesji /zapytania i odpowiedzi są 

dostępne na stronie BIP/. 

 

Do punktu 20. 

Wolne wnioski. 

Sołtys Sołectwa wsi Wajków, zwrócił się z pytaniem dotyczącym remontu/naprawy nawierzchni drogi 
powiatowej Mielnik-Wajków? 

Przewodniczący Rady – wniosek o dofinansowanie został złożony do Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Białymstoku. 

Wójt Gminy - jeżeli Starosta Siemiatycki rozpocznie zadanie remont/naprawę drogi powiatowej 

Mielnik-Wajków, Gmina dofinansuje zadanie w kwocie 100 tys.  

Sołtys Sołectwa wsi Tokary: kto będzie remontował budynek świetlicy w Tokarach? 

Wójt: gmina będzie remontować. Trzeba będzie przeprowadzić generalny remont budynku jak 

Wojsko Polskie zakończy swoje działania. 

Pan radny Zdzisław Szarek: wojsko wyjedzie, a może zostanie i pomoże w remoncie? 

Wójt: będziemy naprawiać i niwelować szkody, które powstały w wyniku dzierżawy mienia 

komunalnego. Również drogi, które trzeba będzie naprawić. 

Pan radny Jerzy Weremjewicz – kiedy zostanie zakupiony samochód strażacki? 

Wójt udzielił odpowiedzi: w przyszłym roku zakupimy samochód ciężki, który zostanie przekazany 

na obchodach 100-lecia OSP w Mielniku.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 10 stycznia 2022 roku firma rozpocznie prace 

związane z budową muru na granicy. 

Do punktu 21. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady podziękował 

radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


